
医 第 １ ９ ４ １ 号

平成２２年 ９月１０日

各病院管理者 様

石川県健康福祉部医療対策課長

（ 公 印 省 略 ）

我が国における新たな多剤耐性菌の実態調査等について（依頼）

平素より、本県の保健医療行政の推進につきご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今般、これまで国内にみられなかった、多剤耐性菌による感染事例が明らかにな

っている事態を踏まえ、別添のとおり、厚生労働省健康局結核感染症課長から、９月１５

日（水）～１２月２８日（火）までの間、新たな多剤耐性菌が疑われる検体について、国

立感染症研究所において詳細な検査を実施することとなったので、協力願いたい旨の通知

があったところです。

各医療機関におかれましては、このことについて、同通知中の「別添１」により、報告

等へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、この通知については、県の下記のホームページアドレスに掲載しておりますので、

「様式１ 多剤耐性腸内細菌 データ入力フォーム」について電子データをご利用の場合

には、当該ページよりダウンロード下さるよう併せてお願い申し上げます。

記

【掲載ホームページアドレス】

http://www.pref.ishikawa.jp/iryou/iryouanzen/oshirase20100910.html

本件照会先

〒９２０－８５８０

石川県金沢市鞍月１丁目１番地

石川県健康福祉部医療対策課医療指導グループ

電 話 ０７６－２２５－１４３３

ｆａｘ ０７６－２２５－１４３４


